
DEL  18/12/2014

DETERMINAZIONE N.  861

Comune di Pabillonis
Provincia del Medio Campidano

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA:  Sanna Riccardo

OGGETTO: DECRETO INTERMINISTERIALE MIUR-MEF  PROT. 184 DEL 21.02.2014 - 
WELFARE DELLO STUDENTE -APPROVAZIONE GRADUATORIA 
PROVVISORIA  RIMBORSO SPESE VIAGGIO  AGLI STUDENTI DELLE 
SCUOLE SUPERIORI 2° GRADO - A.S. 2013/2014  E  IMPEGNO SPESA.

 

L'anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno DICIOTTO del mese di DICEMBRE, nel proprio ufficio.

▼▼▼▼▼▼

Comune di Pabillonis   Determinazione del Responsabile del Servizio   n. 861   del 18/12/2014



 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Degreto Sindacale n. 10/2014) 

   
Visto il Decreto Interministeriale MIUR-MEF prot. n. 184 del 21 febbraio 2014 concernente la disciplina 
volta a incrementare l’offerta di servizi per favorire l’accesso e la frequenza dei corsi nell’anno scolastico 
2013-2014 agli studenti frequentanti le scuole secondarie di primo e secondo grado a norma dell’art. 1 
del decreto legge 12 settembre 2013, n. 104, convertito con modificazioni dalla legge 8 novembre 2013, 
n. 128; 

 
Vista la deliberazione n. 16/06 del 06/05/2014 con cui la Giunta Regionale ha impartito indirizzi ai 
Comuni per la raccolta delle domande concernenti l’attribuzione dei suddetti benefici; 

 
Vista la nota della RAS, Assessorato della Pubblica Istruzione, prot. 4129 del 08.05.2014, con la quale 
è stata trasmessa la modulistica predisposta per la finalità in oggetto; 

 
Dato atto che, secondo le direttive impartite dalla RAS, il procedimento doveva concludersi entro il 
30.06.2014 con l’invio alla Regione – Assessorato della Pubblica Istruzione - della graduatoria delle 
domande di contributo per l’A.S. 2013/14, nonché del numero dei beneficiari distinti per ordine di 
scuola, per la successiva ripartizione fra i comuni richiedenti delle risorse assegnate alla Regione 
Sardegna; 
 
Premesso: 
 che la Giunta comunale ha approvato la delibera n. ° 46  del 16.05.2014 recante  i criteri per 
l’attribuzione dei benefici di cui  al Decreto Interministeriale Miur-Mef n. 184 del 21.02.2014 – welfare 
dello studente anno scolastico 2013/2014; 
. 
che è stata data idonea  pubblicità per la raccolta delle istanze relative al contributo in oggetto, 
 

  che  sono pervenute n. 76 istanze; 
 
  che con nota prot. n. 4953 del 24/06/2014  è stato comunicato alla RAS il numero delle domande   
  di  contributo ricevute risultate ammissibili al beneficio, la graduatoria e il fabbisogno pari a €. 21893,60; 
 
  che con  determinazione n. 413 del 11/07/2014 è stata approvata la graduatoria provvisoria  degli 
  aventi diritto; 
 
  che l’importo contributivo da assegnare agli studenti destinatari del beneficio  verrà determinato sulla 
base  dei criteri e modalità utilizzati per la gestione di analoghi interventi nell’ambito del diritto allo studio 
(L.R. 31/84);  
 
Vista in merito la delibera della G.C. n. 62 del 24.06.2014 avente ad oggetto “L.R. 31/84 art. 7 lett. a) 
Approvazione criteri per il rimborso spese viaggio agli studenti pendolari delle scuole secondarie di 2° 
grado A.S. 2013/2014; 
. 
Visto il Decreto  R.A.S dell’Assessorato alla P.I. n. 8 prot. 14606 DEL 05.09.2014, con il quale  viene 
approvata la tabella di ripartizione ai comuni delle risorse nazionali assegnate alla Regione  Sardegna. 
 
Dato atto che al  Comune di Pabillonis è stata assegnata la somma di €. 1727,80: 
 
Visto il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 approvato con atto C.C. n. 23  del 11.09.2014; 
 
Vista la delibera della G.C. n.  89 del 03.10.2014  di variazione al bilancio 2014 e la delibera del C.C. n. 
39 del 28/11/2014 di ratifica . 
 

Dato atto che sulla base delle indicazioni suesposte e del contributo assegnato a questo Comune dalla 
R.A.S. è stata predisposta la graduatoria provvisoria dei beneficiari, allegata al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale; 



 
Visto il D.l.gvo 267/200; 

DETERMINA 
 

Di approvare la graduatoria provvisoria degli studenti  pendolari frequentanti le scuole secondarie di 2°  
- beneficiari del contributo denominato “Welfare dello studente” a.s. 2013/2014 di cui al Decreto 
Interministeriale MIUR-MEF prot. n. 184 del 21 febbraio 2014 concernente la disciplina volta a 
incrementare l’offerta di servizi per favorire l’accesso e la frequenza dei corsi nell’anno scolastico 2013-
2014 agli studenti frequentanti le scuole secondarie di primo e secondo grado a norma dell’art. 1 del 
decreto legge 12 settembre 2013, n. 104, convertito con modificazioni dalla legge 8 novembre 2013, n. 
128,  la quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
Di impegnare  per l’intervento di cui in oggetto la somma di €. 1727,80 da imputarsi sul cap. 4534.4  del 
bilancio in corso; 
 
Di provvedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria per la durata di 10 giorni consecutivi 
all’Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente. 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Fanari Anna Maria

In relazione al disposto dell'art. 151 comma 4 del D.LGS 18/08/2000 N. 267;

A P P O N E
il visto di regolarità contabile

A T T E S T A N T E
la copertura finanziaria della spesa.
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti.

Pabillonis, lì  18/12/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La presente determinazione verrà affissa all'albo pretorio on line del Comune all' indirizzo 
www.comune.pabillonis.vs.it   per 15 gg. consecutivi dal 19/12/2014 al 02/01/2015.
Contemporaneamente viene trasmessa
- al Segretario Comunale
- al Servizio Finanziario

Pabillonis, lì  19/12/2014

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

F.to Sanna Riccardo

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Lì,  19/12/2014

L'impiegato incaricato

Comune di Pabillonis   Determinazione del Responsabile del Servizio   n. 861   del 18/12/2014



STUDENTE   
esercente la potestà 

genitoriale
sede 

scolastica
Spesa 

sostenuta

% 
r
i
m
b
o
s
a
b
i
l
e

% 
rimbosabile

 somma da 
liquidare 

Frau Davide Ladoni Carla 
Oristano 
rimborso per 
ARBUS

€ 536,00 88,61 € 474,92

Pisano Gessica Suglio Katyuscia Arbus € 412,50 88,61 € 365,50
Congiu Riccardo Guspini € 248,50 88,61 € 220,18
Congiu Nicola Guspini € 248,50 88,61 € 220,18

De Chiara Rosa Carmela Guspini € 258,50 88,61 € 229,04

Fontana Fabiola S. Gavino € 246,00 88,61 € 217,97
Baltolu Gabriele Pisanu Marina Arbus € 584,00 0,00 0
Serra Alessio Podda Monica rimb.Arbus € 584,00 0,00 0
Scanu Cristian Mamusa Marinella x Arbus € 584,00 0,00 0
Cirronis Francesco Arbus € 454,20 0,00 0
Zurru Davide Melis Immacolata Arbus € 441,20 0,00 0
Piras Andrea Lisci Sonia Arbus € 368,00 0,00 0
Fortini Jennifer Sitzia Patrizia Arbus € 363,00 0,00 0
Frau Danilo Puxeddu Carla Arbus € 336,50 0,00 0
Cherchi Marcello  Arbus € 296,00 0,00 0
Cirronis Sharon Martis Sandra Villacidro € 507,50 0,00 0
Tuveri Nicola Sanluri € 146,00 0,00 0
Erdas Elisabetta Sanluri € 439,00 0,00 0
Serpi Valentina Sanluri € 425,50 0,00 0
Fanari Sonia Solinas Pinuccia Sanluri € 424,40 0,00 0
Pittau Giada Cara Simona Sanluri € 424,00 0,00 0
Floris Elisa Onnis Elena Sanluri € 422,90 0,00 0
Mezzapelle Rossana Sanluri € 296,50 0,00 0
Farris Davide Guspini € 273,00 0,00 0
Melis Marta Guspini € 263,50 0,00 0
Cherchi Davide Lisci Daniela Guspini € 258,50 0,00 0
Frau Valentino Collu Marinella Guspini € 252,50 0,00 0
 Curci Selima,  Guspini € 252,50 0,00 0
Marroccu Luca Frau Maria Giovanna Guspini € 251,50 0,00 0
Cherchi Nicola Troncia Sandrina Guspini € 251,00 0,00 0
Largiu Maira Guspini € 248,50 0,00 0
Largiu Corinne Mamusa Beatrice Guspini € 248,50 0,00 0
Medda MirKo Medda Giuseppe Guspini € 248,50 0,00 0

welfare dello studente anno scolastico 2013/2014 

Graduatoria provvisoria

allegato A)  

DECRETO INTERMINISTERIALE MIUR-MEF N. 184 DEL 21/02/2014



Erdas Luisella Guspini € 248,50 0,00 0
Sanna Andrea Sanna Roberto Guspini € 248,50 0,00 0
Mascia Simone Guspini € 248,50 0,00 0
Pisanu Nicola Guspini € 248,50 0,00 0
Pisanu Alessio Colombo Luisa Guspini € 248,50 0,00 0
Melis Alessio Collu Rosalba Guspini € 248,50 0,00 0
Arriu Simone Arriu Mosè Guspini € 248,50 0,00 0
Zurru Maria Leila, Guspini € 244,50 0,00 0
Marongiu Paolo Guspini € 224,00 0,00 0
Cherchi Michele Guspini € 224,00 0,00 0
Serpi Claudio Tuveri Romina Guspini € 220,00 0,00 0
Tuveri Fabio Cestaro Marcella Guspini € 182,00 0,00 0
Marras Alessio Sitzia Simonetta n S.Gavino € 262,50 0,00 0
Fanari Sonia Tiddia Gennarina S.Gavino € 262,50 0,00 0
Lisci Claudia Lisci Luigi, S.Gavino € 262,00 0,00 0
Cara Sabrina S.Gavino € 260,00 0,00 0
Fanari Ilenia Tiddia Gennarina S.Gavino € 259,00 0,00 0
Pisanu Giorgia Pisanu Aldo S.Gavino € 259,00 0,00 0
Floris Lucrezia Angei Ornella S.Gavino € 258,50 0,00 0
Sanna Alessio Paulis Antonella S.Gavino € 258,00 0,00 0
Matta Gabriele Frau Anna S.Gavino € 254,00 0,00 0
Frau Morena Puxeddu Carla S.Gavino € 248,50 0,00 0
Matta Sara Manca Donatella S.Gavino € 248,50 0,00 0
Colombo Valentina S.Gavino € 248,50 0,00 0
Cuccu Amanda Troncia Rossana S.Gavino € 248,50 0,00 0
Cuccu Ilenia Troncia Rossana S.Gavino € 248,50 0,00 0
Troncia Patrizio S.Gavino € 248,50 0,00 0
Floris Martina S.Gavino € 248,50 0,00 0
Atzeni Stefano Dessi Isella S.Gavino € 248,50 0,00 0
Serpi Roberta Leo Luisella S.Gavino € 248,50 0,00 0
Crobis Riccardo Ladu Virginia S.Gavino € 248,50 0,00 0
Troncia Giada Zurru Sofia S.Gavino € 248,50 0,00 0
Dessi' Lorenzo Serpi Daniela  S.Gavino € 248,50 0,00 0
Floris Marika S.Gavino € 248,50 0,00 0
Tola Selene Pia Tiziana S.Gavino € 233,00 0,00 0
Cherchi Rachele Cherchi Marco Fausto S.Gavino € 231,00 0,00 0
Curci Sarashanti Locci Maria Luisa S.Gavino € 224,00 0,00 0
Lisci Giulia S.Gavino € 224,00 0,00 0
Colombo Elena S.Gavino € 224,00 0,00 0
Colombo Emanuele Atzori Assunta S.Gavino € 224,00 0,00 0
Grussu Alessandra Grussu Stefano S.Gavino € 220,00 0,00 0
Piras Leonardo Deiara Ornella S.Gavino € 220,00 0,00 0
Carta Alessia S.Gavino € 207,00 0,00 0

€ 1.414,00 € 1.727,80

Il Segretario Comunale Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Pischedda 

Anna Maria          F.to Sanna Riccardo






